
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische 

vom 13.04.2024 bis 14.04.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal

10 Bahnen á 50m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Automatische Zeitnahme

Stand:  14.04.2024  

Schwimmbad-Adresse
Schwimmsportleistungszentrum
Küllenhahner Str. 130
42349 Wuppertal

Abschnitt 1  13.04.2024
Einlass: 8:00 Uhr | Einschwimmen: 8:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

Abschnitt 2  13.04.2024

Abschnitt 3  14.04.2024
Einlass: 8:00 Uhr | Einschwimmen: 8:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

Meisterschaften, Juniorenmeisterschaften und

Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:45 Uhr | Beginn: 14:15 Uhr

Abschnitt 4  14.04.2024
Einlass: 13:20 Uhr | Einschwimmen: 13:20 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:05 Uhr | Beginn: 14:35 Uhr

Para-Meisterschaften



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
1. 1. Paderborner SV 1911 2635   0/  1   2/  0
2. Aachener SV 06 2641   1/  2   3/  0
3. Bocholter WSV 2662   0/  1   1/  0
4. Brander SV 1973 e.V. 2664   0/  1   1/  0
5. Duisburger ST 4989   2/  2   5/  4
6. Düsseldorfer SC 1898 2700   6/  6  19/  0
7. Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 2931   2/  0   2/  0
8. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 2748   1/  1   4/  0
9. Kopfsprung Köln 6659   3/  0   5/  1

10. Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   1/  1   2/  0
11. SC Aqua Köln 6449   1/  2   4/  1
12. SC Delphin Geldern 2811   1/  0   3/  0
13. SC Herford 2835   0/  1   1/  0
14. SC Hürth 2836   0/  1   1/  0
15. SC Steinhagen-Amshausen 2844   0/  0   0/  1
16. Schwimmverein Wasserhelden 7209   1/  1   2/  0
17. SG Bayer 2859   6/ 10  21/  0
18. SG Bergheim 6597   4/  4  12/  0
19. SG Dortmund 2636   6/  1  14/  0
20. SG Essen 2872   8/ 10  26/  0
21. SG Euregio Swim Team 6839   0/  2   2/  0
22. SG Gelsenkirchen 2873   2/  2   7/  1
23. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   8/  1  10/  0
24. SG Mönchengladbach 5491   1/  2   5/  0
25. SG Mülheim 2884   2/  2   6/  0
26. SG Neuss 2887   9/  5  20/  2
27. SG Oberhausen 2888   0/  3   4/  2
28. SG Ruhr 5454   0/  6   7/  0
29. SG Schwimmen Münster 2885   3/  2  10/  0
30. SG Siegen 6352   2/  3   6/  0
31. SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   0/  1   1/  0
32. SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 2903   0/  0   0/  1
33. SSF Bonn 2933   4/  3   9/  0
34. ST Bielefeld 4955   0/  1   3/  2
35. SV Bieber 67 Lendringsen 2935   0/  1   2/  0
36. SV Blau-Weiß Bochum 2954   5/  4  10/  0
37. SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 2964   1/  0   1/  0
38. SV Hagen 1894 2979   0/  1   1/  0
39. SV Neptun Erkenschwick 3004   0/  1   1/  0
40. SV Neviges 3009   1/  0   1/  0
41. SV Rhenania Köln 1919 3019   3/  0   3/  0



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 2

noch Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
42. SV Übach-Palenberg 3209   1/  0   1/  0
43. SVD Tria Kettwig e.V. 5477   0/  1   2/  0
44. TPSK 1925 e.V. 6781  10/  7  21/  2
45. TSV Bocholt 3158   0/  1   1/  0
46. TUS Westfalia Hombruch 3136   0/  2   2/  0
47. TV Jahn Hiesfeld 3174   0/  2   2/  0
48. TV Ratingen 3181   1/  1   3/  0
49. VFL Gladbeck 1921 3204   1/  0   1/  1
50. Warendorfer SU 3214   0/  2   3/  0
51. Wasserfreunde Bielefeld 3225   3/  1   6/  2

Gesamt für den Verband  100/ 102  279/ 20



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 3

Abschnitt 4 - Sonntag 14.04.2024
  Einlass: 13:20 Uhr | Einschwimmen: 13:20 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:05 Uhr
  Beginn: 14:35 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmsportleistungszentrum, Küllenhahner Str. 130, 42349 Wuppertal
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Thomas Eis SV NRW
Schiedsrichter männlich Sascha Heisterkamp SV NRW
Starter weiblich Stefan Plötz SV NRW
Starter männlich Hermann-Josef Aretz SV NRW
Schwimmrichter 1 Keven Klemm SV NRW
Schwimmrichter 2 Wichard Johannsen SV NRW
Sprecher 1 Kay Lieker SV NRW
Sprecher 2 Markus Klaes SV NRW
Auswerter 1 Björn Manka SV NRW
Auswerter 2 Nick Spielkamp SV NRW
Protokollführer Eva Steinhoff SV NRW
Computer 1  SchwimmSportServiceNRW 

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichterobmann Christian Feidieker SV NRW
Zielrichter 1 Claudia Boßmann SV NRW
Zielrichter 2 Inga Sieven SV NRW
Zielrichter 3 Nicole Mähne SV NRW
Zielrichter 4 Katharina Hebekeuser SV NRW
Zielrichter 5 Maja Teckentrup SV NRW
Zielrichter 6 Achim Becker SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Maik Dobrinsky SV NRW
Zeitnehmer Bahn 0 Stefan Fügmann SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Piotr Soltyski SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Ilias Dogan SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Ulrike Volkenandt SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Peter Ververgaert SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Katharina Huth SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Tim Paduch SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Markus Feldhaus SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Stephanie Schwung SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Birger Steinrötter SV NRW
Reservezeitnehmer 1 Yvonne Gerth SV NRW



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 4

noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter Obmann Axel Bielinski SV NRW
Wenderichter Bahn 0 Martin Doedt SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Martin Doedt SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Winfried Lißeck SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Christoph Holzhäuer SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Dustin Dobrinsky SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Dustin Dobrinsky SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Tina Eckle SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Tina Eckle SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Bodo Schwertmann SV NRW
Wenderichter Bahn 9 Bodo Schwertmann SV NRW



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 5

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 121 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 221 - 50m Schmetterling weiblich (Jugend-Finale)
Wettkampf 122 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 222 - 50m Schmetterling männlich (Jugend-Finale)
Wettkampf 123 - 200m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 223 - 200m Rücken weiblich (Jugend-Finale)
Wettkampf 124 - 200m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 224 - 200m Rücken männlich (Jugend-Finale)
Wettkampf 125 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 225 - 100m Freistil weiblich (Jugend-Finale)
Wettkampf 126 - 100m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 226 - 100m Freistil männlich (Jugend-Finale)
Wettkampf 128 - 100m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 228 - 100m Brust weiblich (Jugend-Finale)
Wettkampf 129 - 100m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 229 - 100m Brust männlich (Jugend-Finale)
Wettkampf 130 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 230 - 50m Rücken weiblich (Jugend-Finale)
Wettkampf 131 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 231 - 50m Rücken männlich (Jugend-Finale)
Wettkampf 132 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 232 - 200m Schmetterling weiblich (Jugend-Finale)
Wettkampf 133 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 233 - 200m Schmetterling männlich (Jugend-Finale)
Wettkampf 36 - 4x100m Freistil weiblich
Wettkampf 37 - 4x100m Freistil männlich

Wettkampf 121 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meisterin 2024

Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen 00:28,21 13
2. Cara Vogt 2008 SG Neuss 00:28,33 14
3. Charlotte Wendel 2004 TV Ratingen 00:28,63 11
4. Julia Znachowska 2005 SG Mönchengladbach 00:28,71 11
5. Karla Heßmann 2007 SG Essen 00:28,97 12
6. Lia Stermann 2007 Duisburger ST 00:29,20 12
7. Ramani Köppe 2005 TPSK 1925 e.V. 00:29,26 10
8. Agnes Lockstein 2007 TPSK 1925 e.V. 00:29,31 11
9. Carla Kraft 2009 SG Neuss 00:29,77 11
10. Acelya Zela Bas 2006 SG Bergheim 00:29,85 10

Wettkampf 221 - 50m Schmetterling weiblich (Jugend-Finale)
Jugendwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
Vivien Russ 2009 SG Bayer 00:30,27 10
Ella Uhle 2009 Kopfsprung Köln 00:30,33 10
Kristina Gossen 2009 SG Neuss 00:30,37 10
Alina Sophia Niehaus 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,68 11



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 6

noch Wettkampf 221 - 50m Schmetterling weiblich (Jugend-Finale)
noch Jugendwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
Caroline Stark 2011 SC Delphin Geldern 00:30,88 12
Lisa Jarosch 2010 SG Bergheim 00:30,93 11
Hannah Menke 2009 TPSK 1925 e.V. 00:31,09 8
Mariia Yepifanova 2009 Aachener SV 06 00:31,13 8
Annabelle Hintzen 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:31,99 9
Eda Akkaya 2009 TPSK 1925 e.V. 00:32,09 6

Jugendwertung 50m Schmetterling weiblich

Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und NRW-Jugendmeisterin 2024
Carla Kraft  2009 SG Neuss  00:29,77      

2. Vivien Russ  2009 SG Bayer  00:30,27      
3. Ella Uhle  2009 Kopfsprung Köln  00:30,33      
4. Kristina Gossen  2009 SG Neuss  00:30,37      
5. Alina Sophia Niehaus  2010 SV Blau-Weiß Bochum  00:30,68      
6. Caroline Stark  2011 SC Delphin Geldern  00:30,88      
7. Lisa Jarosch  2010 SG Bergheim  00:30,93      
8. Hannah Menke  2009 TPSK 1925 e.V.  00:31,09      
9. Mariia Yepifanova  2009 Aachener SV 06  00:31,13      
10. Annabelle Hintzen  2011 SG Gladbeck/Recklinghausen  00:31,99      
11. Eda Akkaya  2009 TPSK 1925 e.V.  00:32,09      

Wettkampf 122 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meister 2024

Victor Sanin 2006 SG Neuss 00:24,88 15
2. Emre Demirdas 2000 SG Essen 00:24,98 12
3. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:25,28 18
4. Maximilian Scheuermann 2005 TPSK 1925 e.V. 00:25,30 11
5. Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer 00:25,32 15
6. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:25,72 10
7. Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:26,04 9
8. Taras Teslenko 2005 SG Essen 00:26,09 9
9. Falk Lömke 2005 SG Schwimmen Münster 00:26,27 8
10. Andreas Rossa 1999 TPSK 1925 e.V. 00:26,40 8

Wettkampf 222 - 50m Schmetterling männlich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Max Niklitschek 2008 SG Neuss 00:26,32 13
David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:26,35 13
Jan Seelert 2008 SG Schwimmen Münster 00:26,61 13
Rayan Marcel von der Höhe 2008 SG Essen 00:26,89 12



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 7

noch Wettkampf 222 - 50m Schmetterling männlich (Jugend-Finale)
noch Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Ben Henßen 2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 00:27,08 11
Paul Brinker 2008 SVD Tria Kettwig e.V. 00:27,24 11
Max Honstein 2009 SG Oberhausen 00:27,35 12
Lukas Yifan Xie 2009 SG Essen 00:27,87 11
Karl Linke 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:27,88 11
Noah Constantin Franzius 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:28,40 8

Jugendwertung 50m Schmetterling männlich

Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeister 2024

Larus Thiel  2009 SG Bayer  00:25,28      
2. Max Niklitschek  2008 SG Neuss  00:26,32      
3. David Munteanu  2008 ST Bielefeld  00:26,35      
4. Jan Seelert  2008 SG Schwimmen Münster  00:26,61      
5. Rayan Marcel von der Höhe  2008 SG Essen  00:26,89      
6. Ben Henßen  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  00:27,08      
7. Paul Brinker  2008 SVD Tria Kettwig e.V.  00:27,24      
8. Max Honstein  2009 SG Oberhausen  00:27,35      
9. Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen  00:27,87      
10. Karl Linke  2009 Düsseldorfer SC 1898  00:27,88      
11. Noah Constantin Franzius  2008 Düsseldorfer SC 1898  00:28,40      

Wettkampf 123 - 200m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meisterin 2024

Lisa Schönbrodt 2007 SG Bergheim 02:26,18 11
  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:26,18 (01:14,68)

2. Mia Vollmer 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:28,91 8
  100m: 01:13,63 (01:13,63) | 200m: 02:28,91 (01:15,28)

3. Leni Manzek 2007 SG Schwimmen Münster 02:29,06 9
  100m: 01:11,74 (01:11,74) | 200m: 02:29,06 (01:17,32)

4. Livia Gajda 2008 SG Dortmund 02:29,23 10
  100m: 01:12,92 (01:12,92) | 200m: 02:29,23 (01:16,31)

5. Wolke Manka 2010 SG Bayer 02:29,76 11
  100m: 01:13,45 (01:13,45) | 200m: 02:29,76 (01:16,31)

6. Lea Gerth 2010 SG Bergheim 02:29,88 11
  100m: 01:14,30 (01:14,30) | 200m: 02:29,88 (01:15,58)

7. Maren Bamfaste 2006 SG Bayer 02:31,98 7
  100m: 01:14,35 (01:14,35) | 200m: 02:31,98 (01:17,63)

8. Anna Sotti 2010 SV Rhenania Köln 1919 02:32,09 10
  100m: 01:14,49 (01:14,49) | 200m: 02:32,09 (01:17,60)

9. Laeticia Lissok 2005 SG Gelsenkirchen 02:32,37 6
  100m: 01:13,19 (01:13,19) | 200m: 02:32,37 (01:19,18)



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 8

noch Wettkampf 123 - 200m Rücken weiblich (Finale)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
10. Ira Bodulovic 2009 SG Neuss 02:36,53 7

  100m: 01:16,24 (01:16,24) | 200m: 02:36,53 (01:20,29)

Wettkampf 223 - 200m Rücken weiblich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Ronja Gerling 2009 SG Schwimmen Münster 02:30,67 10
  100m: 01:13,70 (01:13,70) | 200m: 02:30,67 (01:16,97)
Rebeca Perez Zavala 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:33,07 8
  100m: 01:14,11 (01:14,11) | 200m: 02:33,07 (01:18,96)
Ina Boenke 2009 SG Neuss 02:33,29 8
  100m: 01:14,30 (01:14,30) | 200m: 02:33,29 (01:18,99)
Nina Pöland 2010 TPSK 1925 e.V. 02:33,43 10
  100m: 01:14,65 (01:14,65) | 200m: 02:33,43 (01:18,78)
Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:33,78 11
  100m: 01:15,11 (01:15,11) | 200m: 02:33,78 (01:18,67)
Hannah Skokic 2011 SG Mülheim 02:34,12 11
  100m: 01:16,21 (01:16,21) | 200m: 02:34,12 (01:17,91)
Paula Marlene Schulze 2011 SG Essen 02:34,78 11
  100m: 01:14,47 (01:14,47) | 200m: 02:34,78 (01:20,31)
Nele Gierse 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:37,04 6
  100m: 01:16,18 (01:16,18) | 200m: 02:37,04 (01:20,86)
Isabelle Conradi 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:37,16 10
  100m: 01:16,42 (01:16,42) | 200m: 02:37,16 (01:20,74)
Emma Bork 2010 SSF Bonn 02:38,45 7
  100m: 01:17,11 (01:17,11) | 200m: 02:38,45 (01:21,34)

Jugendwertung 200m Rücken weiblich

Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeisterin 2024

Wolke Manka  2010 SG Bayer  02:29,76      
2. Lea Gerth  2010 SG Bergheim  02:29,88      
3. Ronja Gerling  2009 SG Schwimmen Münster  02:30,67      
4. Anna Sotti  2010 SV Rhenania Köln 1919  02:32,09      
5. Rebeca Perez Zavala  2009 Düsseldorfer SC 1898  02:33,07      
6. Ina Boenke  2009 SG Neuss  02:33,29      
7. Nina Pöland  2010 TPSK 1925 e.V.  02:33,43      
8. Naya Johannknecht  2011 SV Blau-Weiß Bochum  02:33,78      
9. Hannah Skokic  2011 SG Mülheim  02:34,12      
10. Paula Marlene Schulze  2011 SG Essen  02:34,78      
11. Ira Bodulovic  2009 SG Neuss  02:36,53      
12. Nele Gierse  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen  02:37,04      
13. Isabelle Conradi  2011 SG Gladbeck/Recklinghausen  02:37,16      
14. Emma Bork  2010 SSF Bonn  02:38,45      



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 9

noch Jugendwertung 200m Rücken weiblich
Wettkampf 124 - 200m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meister 2024

Alexander Menzel 2002 TPSK 1925 e.V. 02:08,63 11
  100m: 01:02,94 (01:02,94) | 200m: 02:08,63 (01:05,69)

2. Fabian Mager 2008 SG Neuss 02:09,91 14
  100m: 01:02,54 (01:02,54) | 200m: 02:09,91 (01:07,37)

3. Maksym Len 2007 SG Dortmund 02:12,92 12
  100m: 01:04,33 (01:04,33) | 200m: 02:12,92 (01:08,59)

4. Maximilian Bandt 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:13,70 12
  100m: 01:04,94 (01:04,94) | 200m: 02:13,70 (01:08,76)

5. Luca Cillien 2007 SG Bergheim 02:14,39 11
  100m: 01:04,63 (01:04,63) | 200m: 02:14,39 (01:09,76)

6. Max Henrik Preuß 2006 SV Neptun Erkenschwick 02:15,79 9
  100m: 01:05,67 (01:05,67) | 200m: 02:15,79 (01:10,12)

7. Ben Juretzki 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:16,29 10
  100m: 01:06,75 (01:06,75) | 200m: 02:16,29 (01:09,54)

8. Lasse Bieder 2003 TPSK 1925 e.V. 02:16,65 7
  100m: 01:07,54 (01:07,54) | 200m: 02:16,65 (01:09,11)

9. Martin Elbe 2007 TV Ratingen 02:17,53 9
  100m: 01:07,45 (01:07,45) | 200m: 02:17,53 (01:10,08)

10. Mykyta Lytvynenko 2006 TPSK 1925 e.V. 02:20,60 7
  100m: 01:07,87 (01:07,87) | 200m: 02:20,60 (01:12,73)

Wettkampf 224 - 200m Rücken männlich (Jugend-Finale)
Jugendwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
Max Zander 2008 Duisburger ST 02:16,83 11
  100m: 01:05,64 (01:05,64) | 200m: 02:16,83 (01:11,19)
Alex Walter 2009 SG Bergheim 02:18,48 11
  100m: 01:08,37 (01:08,37) | 200m: 02:18,48 (01:10,11)
Phil Zeien 2009 SG Bayer 02:18,72 11
  100m: 01:08,32 (01:08,32) | 200m: 02:18,72 (01:10,40)
Gerard Norwisz 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:19,91 12
  100m: 01:08,46 (01:08,46) | 200m: 02:19,91 (01:11,45)
Ole Weber 2008 SG Bergheim 02:20,46 9
  100m: 01:08,48 (01:08,48) | 200m: 02:20,46 (01:11,98)
Maximilian Kulibaba 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:22,64 9
  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:22,64 (01:12,68)
Daniel Rot 2008 TPSK 1925 e.V. 02:22,89 7
  100m: 01:08,77 (01:08,77) | 200m: 02:22,89 (01:14,12)
Anton Lange 2010 SG Essen 02:25,61 10
  100m: 01:09,74 (01:09,74) | 200m: 02:25,61 (01:15,87)
Daniel Wilmer 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:27,22 7
  100m: 01:10,38 (01:10,38) | 200m: 02:27,22 (01:16,84)
Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 02:29,53 5
  100m: 01:11,88 (01:11,88) | 200m: 02:29,53 (01:17,65)



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 10

Jugendwertung 200m Rücken männlich

Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und NRW-Jugendmeister 2024
Fabian Mager  2008 SG Neuss  02:09,91      

2. Maximilian Bandt  2008 Düsseldorfer SC 1898  02:13,70      
3. Max Zander  2008 Duisburger ST  02:16,83      
4. Alex Walter  2009 SG Bergheim  02:18,48      
5. Phil Zeien  2009 SG Bayer  02:18,72      
6. Gerard Norwisz  2010 Düsseldorfer SC 1898  02:19,91      
7. Ole Weber  2008 SG Bergheim  02:20,46      
8. Maximilian Kulibaba  2009 Düsseldorfer SC 1898  02:22,64      
9. Daniel Rot  2008 TPSK 1925 e.V.  02:22,89      
10. Anton Lange  2010 SG Essen  02:25,61      
11. Daniel Wilmer  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen  02:27,22      
12. Angelo Barletta  2009 SG Mülheim  02:29,53      

Wettkampf 125 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meisterin 2024

Tamara Potocka 2002 SC Aqua Köln 00:56,23 15
2. Celina Springer 2006 SG Dortmund 00:57,09 15
3. Julia Znachowska 2005 SG Mönchengladbach 00:58,86 12
4. Cara Vogt 2008 SG Neuss 00:59,13 13
5. Charlotte Wendel 2004 TV Ratingen 00:59,23 11
6. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:59,43 13
7. Jana Strand 2006 TPSK 1925 e.V. 00:59,52 12
8. Antonia Klöcker 2008 SG Neuss 00:59,77 13
9. Cleo Hentschke 2008 SG Essen 00:59,78 13
10. Lisa Gerkens 2008 SV Übach-Palenberg 01:00,26 12

Wettkampf 225 - 100m Freistil weiblich (Jugend-Finale)
Jugendwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
Juliana Buttler 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:58,82 14
Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 01:00,94 12
Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund 01:00,94 12
Lucie Mia Racherbäumer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,36 12
Alica Radons 2010 SG Dortmund 01:01,42 12
Nathalie Neumann 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,31 11
Carla Kraft 2009 SG Neuss 01:02,99 9
Lena Katharina Klein 2009 Kopfsprung Köln 01:03,82 8
Elena Hornung 2009 SG Mülheim 01:04,24 7
Caroline Stark 2011 SC Delphin Geldern 01:04,79 10



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 11

Jugendwertung 100m Freistil weiblich

Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und NRW-Jugendmeisterin 2024
Juliana Buttler  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen  00:58,82      

2. Luisa Marie Herrmann  2009 SG Bayer  00:59,43      
3. Marina Maja Krietenbrink  2010 SG Essen  01:00,94      
3. Zarina Selimovic  2010 SG Dortmund  01:00,94      
5. Lucie Mia Racherbäumer  2010 SV Blau-Weiß Bochum  01:01,36      
6. Alica Radons  2010 SG Dortmund  01:01,42      
7. Nathalie Neumann  2010 TPSK 1925 e.V.  01:02,31      
8. Carla Kraft  2009 SG Neuss  01:02,99      
9. Lena Katharina Klein  2009 Kopfsprung Köln  01:03,82      
10. Elena Hornung  2009 SG Mülheim  01:04,24      
11. Caroline Stark  2011 SC Delphin Geldern  01:04,79      

Wettkampf 126 - 100m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meister 2024

Emre Demirdas 2000 SG Essen 00:51,92 13
2. Taras Teslenko 2005 SG Essen 00:52,15 12
3. Larus Thiel 2009 SG Bayer 00:52,17 17
4. Aaron Schmidt 2000 SG Mönchengladbach 00:52,18 12
5. Louis Owie 2005 SG Siegen 00:52,34 12
6. Nicolas Klüttermann 2000 SG Ruhr 00:53,15 11
7. Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,56 14
8. Fadi El-Asli 2006 Aachener SV 06 00:53,78 12
9. Matej Martinovic 2006 SC Aqua Köln 00:54,05 12
10. Maximilian Scheuermann 2005 TPSK 1925 e.V. 00:54,40 9

Wettkampf 226 - 100m Freistil männlich (Jugend-Finale)
Jugendwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
Max Niklitschek 2008 SG Neuss 00:53,79 14
Jan Seelert 2008 SG Schwimmen Münster 00:54,53 13
Rayan Marcel von der Höhe 2008 SG Essen 00:54,98 12
Hamza Ameziane 2008 SG Essen 00:55,37 12
Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:55,54 12
Felix Xiao 2008 SG Mülheim 00:55,98 11
Paul Brinker 2008 SVD Tria Kettwig e.V. 00:56,31 11
Nils Woddow 2010 SG Ruhr 00:56,58 13
Elia Irle 2008 SG Siegen 00:56,61 10
David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:57,06 10



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 12

Jugendwertung 100m Freistil männlich

Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und NRW-Jugendmeister 2024
Larus Thiel  2009 SG Bayer  00:52,17      

2. Max Niklitschek  2008 SG Neuss  00:53,79      
3. Jan Seelert  2008 SG Schwimmen Münster  00:54,53      
4. Rayan Marcel von der Höhe  2008 SG Essen  00:54,98      
5. Hamza Ameziane  2008 SG Essen  00:55,37      
6. Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911  00:55,54      
7. Felix Xiao  2008 SG Mülheim  00:55,98      
8. Paul Brinker  2008 SVD Tria Kettwig e.V.  00:56,31      
9. Nils Woddow  2010 SG Ruhr  00:56,58      
10. Elia Irle  2008 SG Siegen  00:56,61      
11. David Munteanu  2008 ST Bielefeld  00:57,06      

Wettkampf 128 - 100m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meisterin 2024

Emma Pillich 2005 TPSK 1925 e.V. 01:11,94 13
2. Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 01:13,48 12
3. Zoe Sperrle 2008 SG Bayer 01:14,61 13
4. Hannah Weiand 2006 SG Bayer 01:14,82 12
5. Vivien Russ 2009 SG Bayer 01:15,51 12
6. Lea Kaiser 2007 SG Essen 01:15,62 12
7. Carla Baraniskin 2010 SG Dortmund 01:15,64 14
8. Isabelle Linkerhand 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:15,88 11
9. Inga Brüggenhorst 1996 SG Schwimmen Münster 01:16,22 9
10. Ella Uhle 2009 Kopfsprung Köln 01:16,24 12

Wettkampf 228 - 100m Brust weiblich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Maja Jagielski 2009 SG Siegen 01:16,06 12
Henriette Jacobs 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:19,82 10
Marlene Balg 2009 SSF Bonn 01:20,53 8
Victoria Amalia Hodinius 2009 SG Neuss 01:20,96 7
Liv Nolte 2010 TPSK 1925 e.V. 01:21,25 9
Amelie Weiser 2011 Düsseldorfer SC 1898 01:22,69 9
Hannah Nicolay 2010 Schwimmverein Wasserhelden 01:22,91 7
Katalin Omai 2011 SSF Bonn 01:23,23 8
Mara Klump 2011 SG Siegen 01:24,00 8
Mia Dahlke 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:24,01 8



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 13

Jugendwertung 100m Brust weiblich

Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeisterin 2024

Vivien Russ  2009 SG Bayer  01:15,51      
2. Carla Baraniskin  2010 SG Dortmund  01:15,64      
3. Maja Jagielski  2009 SG Siegen  01:16,06      
4. Ella Uhle  2009 Kopfsprung Köln  01:16,24      
5. Henriette Jacobs  2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910  01:19,82      
6. Marlene Balg  2009 SSF Bonn  01:20,53      
7. Victoria Amalia Hodinius  2009 SG Neuss  01:20,96      
8. Liv Nolte  2010 TPSK 1925 e.V.  01:21,25      
9. Amelie Weiser  2011 Düsseldorfer SC 1898  01:22,69      
10. Hannah Nicolay  2010 Schwimmverein Wasserhelden  01:22,91      
11. Katalin Omai  2011 SSF Bonn  01:23,23      
12. Mara Klump  2011 SG Siegen  01:24,00      
13. Mia Dahlke  2011 SG Gladbeck/Recklinghausen  01:24,01      

Wettkampf 129 - 100m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meister 2024

Moritz Birk 2008 SG Essen 01:07,35 14
2. Dregon Lee 2008 SG Bayer 01:07,99 13
3. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 01:08,07 13
4. Tymofii Surovikin 2006 SG Bayer 01:08,61 10
5. Linus Heierhoff 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:08,70 12
6. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 01:08,77 8
7. Luca Gröne 2006 SC Herford 01:09,40 9
8. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 01:09,81 9
9. Patrick Arne 2005 SG Gelsenkirchen 01:09,99 6
10. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 01:12,19 9

Wettkampf 229 - 100m Brust männlich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Luke Zabel 2009 SG Essen 01:07,65 15
Jan Masarczyk 2008 SG Neuss 01:09,24 12
Connor Nelson 2009 Schwimmverein Wasserhelden 01:09,61 13
Maximilian Heß 2008 SG Essen 01:09,71 12
Len Eschenburg 2010 SG Bergheim 01:11,92 12
Marton Buday 2008 SG Bayer 01:12,02 9
Noah Constantin Franzius 2008 Düsseldorfer SC 1898 01:12,18 9
Simon Butscheid 2009 SSF Bonn 01:12,46 10
Max Honstein 2009 SG Oberhausen 01:13,01 10
Siebo Siecksmeier 2008 Bocholter WSV 01:14,31 7
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Jugendwertung 100m Brust männlich

Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeister 2024

Moritz Birk  2008 SG Essen  01:07,35      
2. Luke Zabel  2009 SG Essen  01:07,65      
3. Dregon Lee  2008 SG Bayer  01:07,99      
4. Colin Warnecke  2008 SG Ruhr  01:08,07      
5. Jan Masarczyk  2008 SG Neuss  01:09,24      
6. Connor Nelson  2009 Schwimmverein Wasserhelden  01:09,61      
7. Maximilian Heß  2008 SG Essen  01:09,71      
8. Len Eschenburg  2010 SG Bergheim  01:11,92      
9. Marton Buday  2008 SG Bayer  01:12,02      
10. Noah Constantin Franzius  2008 Düsseldorfer SC 1898  01:12,18      
11. Lukas Sarcevic  2008 1. Paderborner SV 1911  01:12,19      
12. Simon Butscheid  2009 SSF Bonn  01:12,46      
13. Max Honstein  2009 SG Oberhausen  01:13,01      
14. Siebo Siecksmeier  2008 Bocholter WSV  01:14,31      

Wettkampf 130 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meisterin 2024

Tamara Potocka 2002 SC Aqua Köln 00:29,83 14
2. Jana Strand 2006 TPSK 1925 e.V. 00:30,20 14
3. Janne Niederste-Hollenberg 2007 Duisburger ST 00:30,58 13
4. Carmen Overberg 2008 SSF Bonn 00:31,23 13
5. Acelya Zela Bas 2006 SG Bergheim 00:31,42 11
6. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:31,45 12
7. Leni Manzek 2007 SG Schwimmen Münster 00:31,46 11
8. Celina Springer 2006 SG Dortmund 00:31,56 11
9. Nele Holitzka 2000 SV Neviges 00:31,77 9
10. Sarah Dall 1999 Kopfsprung Köln 00:31,79 9

Wettkampf 230 - 50m Rücken weiblich (Jugend-Finale)
Jugendwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
Ronja Gerling 2009 SG Schwimmen Münster 00:31,92 11
Emma Bork 2010 SSF Bonn 00:32,46 11
Ira Bodulovic 2009 SG Neuss 00:32,49 10
Lena Katharina Klein 2009 Kopfsprung Köln 00:32,62 10
Jella Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,64 11
Ina Boenke 2009 SG Neuss 00:32,90 9
Lea Gerth 2010 SG Bergheim 00:32,90 10
Nina Pöland 2010 TPSK 1925 e.V. 00:33,41 9
Wolke Manka 2010 SG Bayer 00:34,01 8
Elena Hornung 2009 SG Mülheim 00:34,62 5



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
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Jugendwertung 50m Rücken weiblich

Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und NRW-Jugendmeisterin 2024
Luisa Marie Herrmann  2009 SG Bayer  00:31,45      

2. Ronja Gerling  2009 SG Schwimmen Münster  00:31,92      
3. Emma Bork  2010 SSF Bonn  00:32,46      
4. Ira Bodulovic  2009 SG Neuss  00:32,49      
5. Lena Katharina Klein  2009 Kopfsprung Köln  00:32,62      
6. Jella Rudkowski  2010 SV Blau-Weiß Bochum  00:32,64      
7. Ina Boenke  2009 SG Neuss  00:32,90      
7. Lea Gerth  2010 SG Bergheim  00:32,90      
9. Nina Pöland  2010 TPSK 1925 e.V.  00:33,41      
10. Wolke Manka  2010 SG Bayer  00:34,01      
11. Elena Hornung  2009 SG Mülheim  00:34,62      

Wettkampf 131 - 50m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meister 2024

Falk Lömke 2005 SG Schwimmen Münster 00:26,59 13
2. Fabian Mager 2008 SG Neuss 00:27,06 16
3. Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer 00:27,43 14
4. Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,85 13
5. Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:28,28 8
6. Gian Walter 2006 SC Hürth 00:28,42 10
7. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,56 8
8. Tobias Neubert 2005 SG Bayer 00:28,83 7
9. Maximilian Bandt 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:29,15 11
10. Justus Terörde 2005 TSV Bocholt 00:29,49 5

Wettkampf 231 - 50m Rücken männlich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Fabian Balg 2008 SSF Bonn 00:28,46 12
Hamza Ameziane 2008 SG Essen 00:28,49 12
Maximilian Kulibaba 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:29,04 12
Elia Irle 2008 SG Siegen 00:29,21 11
Alex Walter 2009 SG Bergheim 00:29,54 11
Max Zander 2008 Duisburger ST 00:29,58 10
Ben Henßen 2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 00:29,94 9
Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 00:30,21 12
Gerard Norwisz 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:30,48 11
Anton Lange 2010 SG Essen 00:30,56 11
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Protokoll Seite: 16

Jugendwertung 50m Rücken männlich

Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeister 2024

Fabian Mager  2008 SG Neuss  00:27,06      
2. Fabian Balg  2008 SSF Bonn  00:28,46      
3. Hamza Ameziane  2008 SG Essen  00:28,49      
4. Maximilian Kulibaba  2009 Düsseldorfer SC 1898  00:29,04      
5. Maximilian Bandt  2008 Düsseldorfer SC 1898  00:29,15      
6. Elia Irle  2008 SG Siegen  00:29,21      
7. Alex Walter  2009 SG Bergheim  00:29,54      
8. Max Zander  2008 Duisburger ST  00:29,58      
9. Ben Henßen  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  00:29,94      
10. Paul Weißen  2010 Warendorfer SU  00:30,21      
11. Gerard Norwisz  2010 Düsseldorfer SC 1898  00:30,48      
12. Anton Lange  2010 SG Essen  00:30,56      

Wettkampf 132 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit Rudolph 
1. und NRW-Meisterin 2024

Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen 02:23,23 10
  100m: 01:07,46 (01:07,46) | 200m: 02:23,23 (01:15,77)

2. Hannah Pronk 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:24,29 11
  100m: 01:08,91 (01:08,91) | 200m: 02:24,29 (01:15,38)

3. Sophie Erbslöh 2009 SG Essen 02:24,36 12
  100m: 01:08,56 (01:08,56) | 200m: 02:24,36 (01:15,80)

4. Lina Haberstroh 2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:30,60 6
  100m: 01:10,07 (01:10,07) | 200m: 02:30,60 (01:20,53)

5. Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund 02:33,73 9
  100m: 01:13,08 (01:13,08) | 200m: 02:33,73 (01:20,65)

6. Anna Marie Haberstroh 2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,78 3
  100m: 01:14,80 (01:14,80) | 200m: 02:36,78 (01:21,98)

7. Lara Santos Krämer 2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 02:37,07 3
  100m: 01:15,29 (01:15,29) | 200m: 02:37,07 (01:21,78)

8. Nele Hutmacher 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:39,78 3
  100m: 01:14,37 (01:14,37) | 200m: 02:39,78 (01:25,41)

9. Carla Beckmann 1984 Wasserfreunde Bielefeld 02:41,15 1
  100m: 01:15,89 (01:15,89) | 200m: 02:41,15 (01:25,26)

10. Johanna Jansen 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:41,88 1
  100m: 01:13,99 (01:13,99) | 200m: 02:41,88 (01:27,89)
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Wettkampf 232 - 200m Schmetterling weiblich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit Rudolph 

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:38,08 6
  100m: 01:13,39 (01:13,39) | 200m: 02:38,08 (01:24,69)
Eleanor Motley 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:38,16 7
  100m: 01:14,84 (01:14,84) | 200m: 02:38,16 (01:23,32)
Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,26 8
  100m: 01:15,32 (01:15,32) | 200m: 02:41,26 (01:25,94)
Belana Bradtke 2010 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:41,70 6
  100m: 01:17,40 (01:17,40) | 200m: 02:41,70 (01:24,30)
Lisa Jarosch 2010 SG Bergheim 02:48,08 2
  100m: 01:21,43 (01:21,43) | 200m: 02:48,08 (01:26,65)
Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 02:49,80 4
  100m: 01:18,84 (01:18,84) | 200m: 02:49,80 (01:30,96)
Pia Schmidt 2009 SG Neuss 02:50,99
  100m: 01:19,92 (01:19,92) | 200m: 02:50,99 (01:31,07)

Jugendwertung 200m Schmetterling weiblich

Jugendwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeisterin 2024

Sophie Erbslöh  2009 SG Essen  02:24,36      
2. Zarina Selimovic  2010 SG Dortmund  02:33,73      
3. Carlotta Meese  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm  02:38,08      
4. Eleanor Motley  2010 Düsseldorfer SC 1898  02:38,16      
5. Paulina Bauer  2011 SV Blau-Weiß Bochum  02:41,26      
6. Belana Bradtke  2010 SG Gladbeck/Recklinghausen  02:41,70      
7. Lisa Jarosch  2010 SG Bergheim  02:48,08      
8. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer  2011 SG Essen  02:49,80      
9. Pia Schmidt  2009 SG Neuss  02:50,99      

Wettkampf 133 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. und NRW-Meister 2024

Aaron Schmidt 2000 SG Mönchengladbach 02:04,31 13
  100m: 00:58,59 (00:58,59) | 200m: 02:04,31 (01:05,72)

2. Andreas Grass 2006 SG Bayer 02:09,50 12
  100m: 01:00,63 (01:00,63) | 200m: 02:09,50 (01:08,87)

3. Moritz Winkelmann 2005 SG Bayer 02:11,26 9
  100m: 01:02,73 (01:02,73) | 200m: 02:11,26 (01:08,53)

4. Eric Woddow 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:11,86 11
  100m: 01:03,29 (01:03,29) | 200m: 02:11,86 (01:08,57)

5. Janis Adamek 1998 TUS Westfalia Hombruch 02:11,91 9
  100m: 01:02,79 (01:02,79) | 200m: 02:11,91 (01:09,12)

6. Lukas Yifan Xie 2009 SG Essen 02:15,55 12
  100m: 01:03,98 (01:03,98) | 200m: 02:15,55 (01:11,57)
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noch Wettkampf 133 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
7. Joshua Adamek 1998 TUS Westfalia Hombruch 02:15,85 7

  100m: 01:05,32 (01:05,32) | 200m: 02:15,85 (01:10,53)
8. Lukas Foks 2006 SG Oberhausen 02:19,23 7

  100m: 01:05,10 (01:05,10) | 200m: 02:19,23 (01:14,13)
9. Maximilian Bandt 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:19,61 8

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:19,61 (01:14,61)
10. Kamil Bialy 2007 SG Mönchengladbach 02:22,52 6

  100m: 01:06,94 (01:06,94) | 200m: 02:22,52 (01:15,58)

Wettkampf 233 - 200m Schmetterling männlich (Jugend-Finale)
Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

Daniel Wilmer 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:21,41 9
  100m: 01:05,67 (01:05,67) | 200m: 02:21,41 (01:15,74)
Theodor Büscher 2011 SG Essen 02:23,82 13
  100m: 01:07,69 (01:07,69) | 200m: 02:23,82 (01:16,13)
Jan Faulwetter 2008 SG Euregio Swim Team 02:24,98 6
  100m: 01:06,95 (01:06,95) | 200m: 02:24,98 (01:18,03)
Aaron Pikowski 2008 SG Ruhr 02:26,65 5
  100m: 01:06,51 (01:06,51) | 200m: 02:26,65 (01:20,14)
Aleksej Krohm 2009 SG Oberhausen 02:27,04 6
  100m: 01:08,67 (01:08,67) | 200m: 02:27,04 (01:18,37)
Leon David Nachtsheim 2010 SSF Bonn 02:37,27 3
  100m: 01:13,24 (01:13,24) | 200m: 02:37,27 (01:24,03)
Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:38,36 5
  100m: 01:15,45 (01:15,45) | 200m: 02:38,36 (01:22,91)

Jugendwertung 200m Schmetterling männlich

Jugendwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugendmeister 2024

Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen  02:15,55      
2. Maximilian Bandt  2008 Düsseldorfer SC 1898  02:19,61      
3. Daniel Wilmer  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen  02:21,41      
4. Theodor Büscher  2011 SG Essen  02:23,82      
5. Jan Faulwetter  2008 SG Euregio Swim Team  02:24,98      
6. Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr  02:26,65      
7. Aleksej Krohm  2009 SG Oberhausen  02:27,04      
8. Leon David Nachtsheim  2010 SSF Bonn  02:37,27      
9. Daniel Merkle  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm  02:38,36      
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noch Jugendwertung 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 36 - 4x100m Freistil weiblich
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Meister 2024

1. Mannschaft Offen TPSK 1925 e.V. 04:01,40
Rebecca Dany 2001 100m: 00:58,96 (00:58,96)
Jana Strand 2006 200m: 01:58,91 (00:59,95)
Agnes Lockstein 2007 300m: 03:00,17 (01:01,26)
Emma Pillich 2005 400m: 04:01,40 (01:01,23)

2. 1. Mannschaft Offen SG Neuss 04:04,12
Maja-Nova Klöcker 2005 100m: 01:02,35 (01:02,35)
Carla Kraft 2009 200m: 02:06,28 (01:03,93)
Cara Vogt 2008 300m: 03:05,27 (00:58,99)
Antonia Klöcker 2008 400m: 04:04,12 (00:58,85)

3. 1. Mannschaft Offen Duisburger ST 04:07,78
Merle Brinkmann 2008 100m: 01:03,77 (01:03,77)
Lia Stermann 2007 200m: 02:06,10 (01:02,33)
Janne Niederste-Hollenberg 2007 300m: 03:06,10 (01:00,00)
Jette Niederste-Hollenberg 2008 400m: 04:07,78 (01:01,68)

4. 1. Mannschaft Offen SC Steinhagen-Amshausen 04:11,97
Johanna Heidemann 2004 100m: 01:02,67 (01:02,67)
Bette Buttwill 2002 200m: 02:04,67 (01:02,00)
Jona Luise Finken 2007 300m: 03:08,61 (01:03,94)
Emma Lüke 2007 400m: 04:11,97 (01:03,36)

5. 1. Mannschaft Offen Kopfsprung Köln 04:13,45
Sarah Dall 1999 100m: 01:00,88 (01:00,88)
Dana Marie Giesert 2008 200m: 02:05,57 (01:04,69)
Ella Uhle 2009 300m: 03:09,89 (01:04,32)
Lena Katharina Klein 2009 400m: 04:13,45 (01:03,56)

6. 1. Mannschaft Offen Wasserfreunde Bielefeld 04:15,73
Emily Hoppe 2006 100m: 01:04,09 (01:04,09)
Ilka Bathge 1996 200m: 02:06,27 (01:02,18)
Anna Marie Haberstroh 2003 300m: 03:11,23 (01:04,96)
Lina Haberstroh 2004 400m: 04:15,73 (01:04,50)

7. 1. Mannschaft Offen VFL Gladbeck 1921 04:17,06
Mara Verjé 2003 100m: 01:03,77 (01:03,77)
Laura Krinke 2008 200m: 02:09,82 (01:06,05)
Marina Koop 2000 300m: 03:12,35 (01:02,53)
Stella Neuhaus 1997 400m: 04:17,06 (01:04,71)

8. 1. Mannschaft Offen SG Oberhausen 04:17,93
Anja Krohm 2004 100m: 01:03,63 (01:03,63)
Karina Ermisch 2007 200m: 02:10,42 (01:06,79)
Nele Göbel 2009 300m: 03:14,56 (01:04,14)
Lara Nordmann 2003 400m: 04:17,93 (01:03,37)

9. 2. Mannschaft Offen Duisburger ST 04:20,85
Sophie Hain 2004 100m: 01:06,27 (01:06,27)
Mia Lutz 2008 200m: 02:12,98 (01:06,71)
Milla Präsang 2008 300m: 03:17,80 (01:04,82)
Kim Breitenbruch 2005 400m: 04:20,85 (01:03,05)
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noch Wettkampf 36 - 4x100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. 1. Mannschaft Offen SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 04:20,96

Pia Pielsticker 2004 100m: 01:03,63 (01:03,63)
Joy Kartal 2001 200m: 02:09,04 (01:05,41)
Joke Oberhokamp 2004 300m: 03:16,55 (01:07,51)
Pia Oberhokamp 1998 400m: 04:20,96 (01:04,41)

11. 1. Mannschaft 2000 ST Bielefeld 04:21,30
Lina Sophie Depenbrock 2005 100m: 01:05,67 (01:05,67)
Josefine Heermann 2004 200m: 02:11,58 (01:05,91)
Marleen Knospe 2005 300m: 03:15,02 (01:03,44)
Lilli Mester 2004 400m: 04:21,30 (01:06,28)

Wettkampf 37 - 4x100m Freistil männlich
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Meister 2024

1. Mannschaft Offen TPSK 1925 e.V. 03:34,47
Alexander Menzel 2002 100m: 00:52,47 (00:52,47)
Julian Heitkemper 2000 200m: 01:47,58 (00:55,11)
Andreas Rossa 1999 300m: 02:41,24 (00:53,66)
Maximilian Scheuermann 2005 400m: 03:34,47 (00:53,23)

2. 1. Mannschaft Offen SG Neuss 03:36,66
Max Niklitschek 2008 100m: 00:53,79 (00:53,79)
Jan Masarczyk 2008 200m: 01:51,54 (00:57,75)
Fabian Mager 2008 300m: 02:44,75 (00:53,21)
Victor Sanin 2006 400m: 03:36,66 (00:51,91)

3. 1. Mannschaft Offen SC Aqua Köln 03:37,81
Florian Schröder 1994 100m: 00:54,88 (00:54,88)
Stephane Oris 1996 200m: 01:49,27 (00:54,39)
Matej Martinovic 2006 300m: 02:43,31 (00:54,04)
Franz Dolg 2005 400m: 03:37,81 (00:54,50)

4. 1. Mannschaft Offen Duisburger ST 03:45,42
Moritz van Leyen 2001 100m: 00:56,81 (00:56,81)
Lukas Martini 1997 200m: 01:55,24 (00:58,43)
Max Zander 2008 300m: 02:51,13 (00:55,89)
Florian Schenzer 1996 400m: 03:45,42 (00:54,29)

5. 1. Mannschaft Offen Wasserfreunde Bielefeld 03:47,36
Danylo Vasiuk 2005 100m: 00:56,37 (00:56,37)
Leon Uwarow 2004 200m: 01:51,63 (00:55,26)
Gabriel Lotz 1996 300m: 02:50,39 (00:58,76)
Andre Schweigert 2004 400m: 03:47,36 (00:56,97)

6. 1. Mannschaft 2008 SG Gelsenkirchen 03:47,59
Leon Volkmann 2002 100m: 00:56,69 (00:56,69)
Nico Schmitz 1998 200m: 01:54,32 (00:57,63)
Benedikt Schmitz 1998 300m: 02:50,99 (00:56,67)
Patrick Arne 2005 400m: 03:47,59 (00:56,60)
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noch Wettkampf 37 - 4x100m Freistil männlich
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft 2000 ST Bielefeld 03:51,69

Mert Abdurahim Gün 2004 100m: 00:59,94 (00:59,94)
David Lange 2007 200m: 01:57,92 (00:57,98)
David Munteanu 2008 300m: 02:53,90 (00:55,98)
Jannik Purschke 1998 400m: 03:51,69 (00:57,79)

8. 1. Mannschaft Offen SG Oberhausen 03:53,97
Hendrik Bielitzki 2007 100m: 00:58,71 (00:58,71)
Max Honstein 2009 200m: 01:56,67 (00:57,96)
Lukas Foks 2006 300m: 02:56,36 (00:59,69)
Aleksej Krohm 2009 400m: 03:53,97 (00:57,61)

abgemeldet
2. Mannschaft Offen Duisburger ST

Beste Einzelleistung weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Tamara Potocka   2002 SC Aqua Köln   777
aus Wettkampf 125 - 100m Freistil weiblich (Finale): 00:56,23

2. Celina Springer   2006 SG Dortmund   763
aus Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf): 00:56,58

3. Rebecca Dany   2001 TPSK 1925 e.V.   730
aus Wettkampf 115 - 200m Freistil weiblich (Finale): 02:05,31

Beste Einzelleistung männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

1. Aaron Schmidt   2000 SG Mönchengladbach   740
aus Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich (Finale): 01:52,75

2. Alexander Menzel   2002 TPSK 1925 e.V.   736
aus Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich (Finale): 01:52,95

3. Emre Demirdas   2000 SG Essen   735
aus Wettkampf 126 - 100m Freistil männlich (Finale): 00:51,92
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Teamwertung
Platz Verein Punkte

1. SG Essen   2006
2. SG Bayer   1786
3. TPSK 1925 e.V.   1426
4. Düsseldorfer SC 1898   1119
5. SG Neuss   1085
6. SG Bergheim   935
7. SG Gladbeck/Recklinghausen   822
8. SSF Bonn   778
9. SG Dortmund   701

10. SG Schwimmen Münster   619
11. SV Blau-Weiß Bochum   597
12. SG Mülheim   586
13. SG Ruhr   484
14. SG Mönchengladbach   476
15. Duisburger ST   417
16. SG Siegen   414
17. SC Aqua Köln   328
18. Aachener SV 06   319
19. SV Rhenania Köln 1919   314
20. Wasserfreunde Bielefeld   303
21. SG Gelsenkirchen   287
22. SG Oberhausen   260
23. Kopfsprung Köln   249
24. VFL Gladbeck 1921   229
25. SC Herford   192
26. 1. Paderborner SV 1911   183
27. ST Bielefeld   172
28. Warendorfer SU   166
29. SVD Tria Kettwig e.V.   163
30. TV Jahn Hiesfeld   162
31. SC Steinhagen-Amshausen   150
31. Bocholter WSV   150
33. SC Delphin Geldern   139
34. SG Euregio Swim Team   137
35. SV Hagen 1894   136
36. Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm   135
37. Schwimmverein Wasserhelden   120
38. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.   115
39. Freie Schwimmer Wegberg 1993   114
39. SSC Hörde 54/58 e.V.   114
41. SV Übach-Palenberg   111
42. SV Delphin Dorsten 1971 e.V.   106
43. TuS Sundern   104
44. SC Hürth   94
45. SV Neptun Erkenschwick   72
46. SV Neviges   70
47. Freie Schwimmer Düsseldorf 1910   62
48. Brander SV 1973 e.V.   60
49. Mendener SV   59
50. TSV Bocholt   58
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noch Teamwertung
Platz Verein Punkte

51. SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock   55
52. TV Ratingen   50
53. SC Hardtberg 1968   45
54. TV 1879 e.V. Jüchen   40
55. SV Gronau 1910 e.V.   38
55. SV Bieber 67 Lendringsen   38
57. Sport Union Annen   30
57. SG Lünen   30
59. ATV 1878 Dorstfeld   24
60. TUS Westfalia Hombruch   23
61. SV Greven   21
62. swimART-Solingen   20
63. SG SSF Marl-Hüls   18
64. Ahlener SG, Abt. Wassersport   16
64. SV Steele 1911   16
66. SG Rhein-Sieg   13
67. Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost   12
68. Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.   9
69. TV Grüne Linde 1901   8
70. TB Wülfrath   6



Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Para-Meisterschaften
Deutschlandoffene Nordrhein-Westfälische Meisterschaften und Juniorenmeisterschaften

in Wuppertal vom 13.04.2024 bis 14.04.2024
Protokoll Seite: 24

Beste Einzelleistung Vielseitigkeit weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Tamara Potocka   2002 SC Aqua Köln   44
2. Zarina Selimovic   2010 SG Dortmund   37
3. Charlotte Wendel   2004 TV Ratingen   34
3. Vivien Russ   2009 SG Bayer   34
3. Carla Baraniskin   2010 SG Dortmund   34

Beste Einzelleistung Vielseitigkeit männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

1. Larus Thiel   2009 SG Bayer   46
2. Ben Wichtermann   2007 SV Blau-Weiß Bochum   39
2. Maksym Len   2007 SG Dortmund   39

Wuppertal, den 14.04.2024
Abschnittende: 16:51 Uhr
Protokollende: 16:53 Uhr

  gez. Thomas Eis    gez. Sascha Heisterkamp    gez. Eva Steinhoff  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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